GABINETE DO MINISTRO
<!ID1072535-1>

PORTARIA Nº 89, DE 29 DE ABRIL DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas
atribuições estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º
do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as informações constantes dos processos
relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento
- CONAB, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta
dias), conforme determina o §1º do art. 4o do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
notificação a que se refere o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará  renúncia
ao direito de retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na
CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

<!ID1072535-2>
ANEXO

CPF  Nome  Processo nº
181.751.984-00  ABEL VIEIRA DE ARRUDA  04599.506884/2004-11

Ap04599.509260/2004-56;
e04500.005683/2004-43

404.774.016-00  ADÃO DOS SANTOS PINHO  04599.508537/2004-23
451.647.547-20  ADEMIR FERREIRA  04599.500076/2004-41

Ap04599.513034/2004-70
159.428.643-49  ALBERTO JOSÉ LUSTOSA  04599.508696/2004-28

Ap04599.507854/2004-22
537.478.446-34  ALBERTO MAGNO PARREIRAS

REZENDE
04599.510385/2004-29

338.695.291-72  ANILTON BRUM WEIS  04599.508740/2004-08
203.934.582-53  ANTONIA SUELI LEITE MOURA  04599.523016/2004-04

Ap04500.007370/2004-20;
e04599.509048/2004-99

258.553.011-68  ANTONIO ALVES DOS SANTOS  04599.509441/2004-82
Ap04599.506994/2004-
83;04500.004768/2004-12;
e04599.508802/2004-73

188.202.716-72  ANTONIO ALVES GUIMARÃES  04599.506890/2004-79
159.286.163-68  ANTONIO CARVALHO DA SILVA  04599.507794/2004-48

Ap04500.007692/2004-79
295.918.723-72  ANTONIO CLAUDIO SANTOS  04599.507902/2004-82
113.996.193-49  ANTONIO LIRA ABREU  04599.508277/2004-96
329.628.197-53  ANTONIO DE PÁDUA CORREA

MOTTA
04599.518501/2004-58
Ap04599.506996/2004-72;
e04500.006256/2004-82

046.169.791-20  ANTONIO VILSON GAUCHE  04599.507827/2004-50
Ap04599.506998/2004-61
e04500.004736/2004-17

450.864.517-87  ARLINDO CYRILLO DA SILVA  04599.513039/2004-01
Ap04599.500081/2004-53

026.962.822-34  ARY DE CARVALHO GOMES  04599.508434/2004-63
Ap04500.004996/2004-84

240.204.191-91  ASENATE ALVES ROCHA  04500.006724/2004-19
Ap04599.517538/2004-
69;04599.508733/2004-06;
e04500.004668/2004-88

017.651.322-15  BENICIO RAMOS DE MATTOS  04500.004993/2004-41
Ap04500.007066/2004-82

423.597.756-34  CELMAR ARAÚJO DUARTE  04599.523006/2004-61
Ap04599.512583/2004-27;
e04599.509867/2004-36

281.716.321-49  CELSO PEREIRA SANTANA  04599.506986/2004-37
Ap04599.508394/2004-50;
e04500.004541/2004-69

497.582.766-20  CLARICE GONÇALVES PEREIRA  04599.510386/2004-73
181.883.464-20  DILSON DA SILVA  04599.507961/2004-51

Ap04500.005442/2004-02
112.207.243-00  DONATO JACOB DA COSTA  04599.507850/2004-44

Ap04500.007693/2004-13
241.291.602-06  EDIMAR DA CRUZ FÉLIX  04500.004991/2004-51

Ap04500.007084/2004-64
046.480.214-87  EDMILSON MARINHO DE

ALBUQUERQUE
04599.509264/2004-34
Ap04599.508180/2004-83;
e04599.506790/2004-42

006.978.426-49  EDSON DE CASTRO SANTOS  04599.508358/2004-96
539.805.907-63  EDSON GONÇALVES  04500.005377/2004-15

Ap04599.510398/2004-06
160.657.001-34  EDUARDO DIAS DE ALECRIM  04599.506980/2004-60

Ap04599.509438/2004-
69;04500.005526/2004-38;
e04599.508795/2004-18

368.981.201-15  EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS 04599.508737/2004-86
Ap04500.006732/2004-65;
e04599.509908/2004-94

423.686.261-15  ELIETE PEREIRA DA SILVA  04500.007143/2004-02
Ap04500.004812/2004-86;
e04599.508516/2004-16

214.344.502-44  EMANUEL DA SILVA FARIAS  04500.007074/2004-29
670.070.237-20  EUNICE LEMOS DA SILVA  04500.005724/2004-00

Ap04599.510399/2004-42
226.885.521-04  FRANCIMEIRE SILVA DE LIMA  04599.509889/2004-04

118.160.403-63 FRANCINEIDE DA SILVA DE
PAULA  04599.508267/2004-51

307.427.571-53  FRANCIRIA DA CUNHA SILVA  04599.509966/2004-18 Ap0
4599.508521/2004-11
;04500.004752/2004-00;
e04599.507959/2004-81

184.089.231-53  FRANCISCO CALISTO SOBRINHO 04599.508748/2004-66
244.199.581-20  FRANCISCO CLARO DE SOUSA  04599.508445/2004-43

Ap04599.508806/2004-
51;04500.005700/2004-42;
e04599.509892/2004-10

280.134.331-53  FRANCISCO DAS CHAGAS
MENDES DA SIL-VA

04599.508262/2004-28

182.665.253-15  FRANCISCO DEUSDETE BATISTA
DE OLI-VEIRA

04599.507792/2004-59
Ap04500.007743/2004-62

410.456.371-49  FRANCISCO MOREIRA DOS
SANTOS  04599.517045/2004-29

141.027.491-87  GILDISON SILVA  04599.508371/2004-45
143.618.761-34  HOMERINO FERREIRA DE

MACEDO
04500.007406/2004-75
Ap04599.508739/2004-75;
e04599.509897/2004-42

419.772.036-04  INÊZ BRETZ RICOY SOARES  04599.510463/2004-95
090.513.171-15  JACI TADEU PINTO RODRIGUES  04500.006761/2004-27
258.651.961-20  JANICE GOMES DA SILVA  04599.506975/2004-57
150.037.286-20  JOÃO DIAS COSTA  04599.510404/2004-17
218.681.071-91  JOSÉ HUMBERTO DE ÁVILA  04599.506848/2004-58

Ap04500.004679/2004-68;
e04599.509959/2004-16

269.984.916-20  JOSÉ LINCOLN AGUIAR  04599.510413/2004-16
104.218.903-04  JOSÉ LUIS SILVA PEREIRA  04599.509839/2004-19

Ap04500.006257/2004-
27;04599.517541/2004-82;
e04599.517741/2004-35

098.370.941-68  JOSÉ MARIA RODRIGUES  04599.509277/2004-11
Ap04500.006248/2004-36;
e04599.509123/2004-11

101.395.081-04   04599.508282/2004-07
Ap04500.004871/2004-54;
e04599.508503/2004-39

198.830.211-00  LEVI LOPES DE CARVALHO  04599.509257/2004-32
085.351.242-68  MARIA DAS DORES GONÇALVES

LOBATO
04599.506906/2004-43
Ap04500.007252/2004-11;
e04599.509047/2004-44

276.259.904-00  MARIA DAS GRAÇAS ALVES  04599.506806/2004-17
Ap04599.509067/2004-15;
e04500.005828/2004-14

275.699.261-53  MARIA DAS GRAÇAS
DAMASCENO

04599.506909/2004-87
Ap04500.007100/2004-19

106.872.032-87  MARIA DE FÁTIMA MELO BARROS 04599.506804/2004-28
Ap04500.007250/2004-22

342.860.044-49  MARIA ELIANE ROSENDO DOS
SANTOS  04500.007668/2004-30

091.354.213-04  MARIA SALETE ARAÚJO  04599.508374/2004-89
182.712.861-53  MARINHEIRO FRANCO RIBEIRO  04599.508597/2004-46

Ap04500.004765/2004-71;
e04599.507905/2004-16

151.107.531-72  NELSON SOUSA SANTOS  04500.007363/2004-28 Ap0
4599.508585/2004-11

112.619.782-34  RAIMUNDO FERREIRA DE FARIAS 04599.508272/2004-63
144.125.351-34  RAIMUNDO TOMAZ DA SILVA  04599.509288/2004-93

Ap04599.512579/2004-
69;04599.508801/2004-29;
e04500.004672/2004-46

251.389.954-72  REGINA LÚCIA ALMEIDA DE
OLIVEIRA

04500.004874/2004-98
Ap04599.507906/2004-61

104.840.353-04  RICARDO CÉZAR BARROSO DA
COSTA  04599.508570/2004-53

239.586.851-53  SAMUEL SANT'ANA MONTEIRO  04599.507811/2004-47
Ap04599.507988/2004-43

214.154.631-15  TEREZINHA DE JESUS DOS
SANTOS ALVES A LV E S

04599.507966/2004-83
Ap04599.509871/2004-02 -
04500.005962/2004-15

146.676.221-72  TEREZINHA VIANA MARQUES  04500.005958/2004-49
Ap04599.509872/2004-49;
e04599.506058/2004-72

182.957.461-20  VERGILIO RODRIGUES
GUIMARÃES

04599.509270/2004-91
Ap04599.509321/2004-
85;04599.509878/2004-16;
e04500.004731/2004-86

D.O.U.; 30/4/2008
Seção 2
Pág.: 41